
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023. 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI, Sr. (a) JOSÉ CARDOSO DE BRITO, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela 
conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 015/2023. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, SANITIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO PRÉDIO SEDE, E 
LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 11 (ONZE) AR-CONDICIONADO, DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI. 
 
EMPRESA: MOCHA CONSULTORIA E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 45.393.516/0001-81, localizada 
na RUA SENADOR JOAQUIM PIRES, Nº 1262 - SALA 02 - BAIRRO ININGA - CEP: 64049-590, 
TERESINA-PI. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, Inc. II, da Lei 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Plano Interno ou Ação do Plano Plurianual: 2001 - manutenção 
dos serviços legislativos; Ação Orçamentária: 2001; Elemento de Despesa: 33.90.39 - outros 
serviços de terceiros- pessoa jurídica; Fonte: 500 
 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

 
PIRACURUCA-PI, 13 de dezembro de 2023. 

 
Publique-se. 

 
 

JOSÉ CARDOSO DE BRITO 
Presidente da Câmara 


